



MINISTERIO DA CIDADANIA

FUNDACAO NACIONAL DE ARTES

PLATAFORMA +BRASIL

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

037194/2017

**OBJETO:**

Fortalecimento das atividades do Projeto Acordes do Campestre – Música e Cidadania no Semiárido Piauiense.

**JUSTIFICATIVA:**

O Projeto Acordes do Campestre trata-se de uma ação social que atende crianças a partir de 07 (sete) anos no município de São Raimundo Nonato, São João do Piauí e Dom Inocêncio, cidades localizadas no Território Serra da Capivara, no semiárido do Estado do Piauí. A região na qual o Projeto está inserido é conhecida como um significativo celeiro de sanfoneiros. Tradição centenária de grandes mestres do acordeon, iniciando nos tempos da sanfona de 08 baixos, a conhecida “pé-de-bode”. E com um enorme legado de contribuição para o forró nacional, através de nomes como Egídio Raposo, Raimundo do Mundico, Gilberto Dias, dentre outros. Neste cenário que surge a ideia de realizar um projeto audacioso de formar novos músicos, principalmente sanfoneiros, tendo como objetivo a busca do fortalecimento e a valorização da cultura que transcende várias gerações. O Projeto Cultural Acordes do Campestre teve início no ano 2000 na cidade de Dom Inocêncio-PI pelo pai de Sandrinho do Acordeon, o senhor Salvador Nunes. Em 2004 quando Sandrinho começou a tocar sanfona pelo incentivo do pai a iniciativa cultural se fortaleceu. O projeto veio a se formalizar em São Raimundo Nonato no ano de 2009. Sem nenhuma estrutura física apropriada, muitas vezes em baixo de um pé de umbuzeiro, o projeto foi chamando a atenção pelo interesse social que tem despertado em crianças e adolescentes da região. O Projeto Cultural Acordes do Campestre é desenvolvido de forma voluntária, sem fins lucrativos. Desde sua criação vem se mantendo a partir dos esforços do artista local “Sandrinho do Acordeon” e seu pai, não recebendo nenhum tipo de financiamento público ou privado. O projeto visa fortalecer a política nacional de proteção e valorização dos conhecimentos e expressões das culturas populares e tradicionais implantada. Com a realização desta ação, espera-se alcançar a consolidação do Projeto Acordes do Campestre e que este possa funcionar de forma sustentável, incentivando crianças e adolescentes a desenvolverem suas habilidades artísticas, descobrir novos talentos nos municípios e localidades vizinhas e dar a eles o suporte para se profissionalizarem na música, ter a música regional bem representada em eventos culturais e contribuir para o desenvolvimento e/ou inclusão social dos atores inseridos.

**1 - DADOS DO CONCEDENTE**

|   |   |   |
|---|---|---|
| <b>CONCEDENTE:</b><br>20412   | <b>NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG:</b><br>FUNDACAO NACIONAL DE ARTES |   |
| <b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b><br>266.723.837-00  | <b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b><br>STEPAN NERCESSIAN                            |   |
| <b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b><br>AVENIDA GILBERTO AMADO, 875, APT 302 - BARRA DA TIJUCA |   | <b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b><br>22621-231 |

**2 - DADOS DO PROPONENTE**

|  |   |                                  |                         |   |                                     |
|--|---|----------------------------------|-------------------------|---|-------------------------------------|
| <b>PROponente:</b><br>20.542.506/0001-30   |   |                                  |                         |   |                                     |
| <b>Razão Social do Proponente:</b><br>ASSOCIACAO CULTURAL ACORDES DO CAMPESTRE           |   |                                  |                         |   |                                     |
| <b>Endereço Jurídico do Proponente:</b><br>AVENIDA DEPUTADO JOAO BATISTA DIAS, S/N, CASA |   |                                  |                         |   |                                     |
| <b>Cidade:</b><br>SAO RAIMUNDO NONATO  | <b>UF:</b><br>PI                                    | <b>Código Município:</b><br>1211 | <b>CEP:</b><br>64770000 | <b>E.A.:</b><br>Entidade Privada<br>sem fins lucrativos | <b>DDD/Telefone:</b><br>89981267028 |
| <b>Banco:</b><br>001 - BANCO DO BRASIL SA  | <b>Agência:</b><br>2660-3                           | <b>Conta Corrente:</b><br>438944 |                         |   |                                     |
| <b>CPF do Responsável:</b><br>055.968.883-03   | <b>Nome do Responsável:</b><br>SANDRO DIAS DE SOUSA |                                  |                         |   |                                     |
| <b>Endereço do Responsável:</b><br>AVENIDA DEP JOAO BATISTA DIAS, SN, CASA - CAMPESTRE   |   |                                  |                         | <b>CEP do Responsável:</b><br>64770000                  |                                     |

**4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES**

|   |                |                |
|---|----------------|----------------|
| <b>VALOR GLOBAL:</b>                              | R\$ 300.000,00 |                |
| <b>VALOR DA CONTRAPARTIDA:</b>                    | R\$ 0,00       |                |
| <b>VALOR DOS REPASSES:</b>                        | Ano            | Valor          |
|   | 2017           | R\$ 300.000,00 |
| <b>VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:</b>         | R\$ 0,00       |                |
| <b>VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:</b> | R\$ 0,00       |                |
| <b>VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:</b>         | R\$ 0,00       |                |
| <b>INÍCIO DE VIGÊNCIA:</b>                        | 29/12/2017     |                |
| <b>FIM DE VIGÊNCIA:</b>                           | 24/12/2019     |                |
| <b>VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:</b>                      | 2019           |                |

## 5 - PLANO DE TRABALHO

**Meta nº:** 1

|  |  |                                       |  |
|--|--|---------------------------------------|--|
| <b>Especificação:</b> Fortalecer as atividades do Projeto Acordes do Campestre – Música e Cidadania no Semiárido Piauiense   |  |                                       |  |
| <b>Unidade de Medida:</b> UN   | <b>Quantidade:</b> 1.0                       | <b>Valor:</b>                         | R\$ 300.000,00                         |
| <b>Início Previsto:</b> 29/12/2017   | <b>Término Previsto:</b> 24/12/2019          | <b>Valor Global:</b>                  | R\$ 300.000,00                         |
| <b>UF:</b> PI  | <b>Município:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO | <b>CEP:</b>                           | 64770-000                              |
| <b>Endereço:</b>   |  |                                       |  |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 1  |  |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Locação de um veículo tipo Van com capacidade para 16 assentos, para transportar os alunos em apresentações fora da sede do Projeto.   |  |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>1.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 12.509,93               | <b>Início Previsto:</b><br>29/12/2017 | <b>Término Previsto:</b><br>24/12/2019 |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 2  |  |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Realizar aulas de música para crianças e adolescentes a fim de desenvolverem suas habilidades artísticas, dando o suporte necessário para se profissionalizarem na música;                           |  |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>1.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 24.904,76               | <b>Início Previsto:</b><br>29/12/2017 | <b>Término Previsto:</b><br>24/12/2019 |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 3  |  |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Realizar Festival de Música nas cidades de São Raimundo Nonato, Paulistana, Oeiras e Floriano com apresentação da Orquestra Sanfônica do Sertão composta por alunos do Projeto Acordes do Campestre. |  |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>1.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 121.198,51              | <b>Início Previsto:</b><br>29/12/2017 | <b>Término Previsto:</b><br>24/12/2019 |
| <b>Etapa/Fase nº:</b> 4  |  |                                       |  |
| <b>Especificação:</b> Remunerar durante 12 meses os profissionais que desempenharão cada uma das funções necessárias para o pleno funcionamento da escola;   |  |                                       |  |
| <b>Quantidade:</b><br>1.0 UN   | <b>Valor:</b><br>R\$ 141.386,80              | <b>Início Previsto:</b><br>29/12/2017 | <b>Término Previsto:</b><br>24/12/2019 |

## 6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

|  |                                      |
|--|--------------------------------------|
| <b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Julho   | <b>ANO:</b> 2018                     |
| <b>META Nº:</b> 1  | <b>VALOR DA META:</b> R\$ 300.000,00 |
| <b>DESCRIÇÃO:</b> Fortalecer as atividades do Projeto Acordes do Campestre – Música e Cidadania no Semiárido Piauiense |                                      |
| <b>VALOR DO REPASSE:</b>   | R\$ 300.000,00 <b>PARCELA Nº:</b> 1  |

## 7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO ASSOCIAÇÃO CULTURAL ACORDES DO CAMPESTRE

## 8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

|  |                          |  |                                    |                                |
|--|--------------------------|--|------------------------------------|--------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Instrutores de Músicas                  |                          |  |                                    |                                |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio                       |                          |  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036 |                                |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Deputado João Batista Dias, 1060 |                          |  |                                    |                                |
| <b>CEP:</b> 64770-000  | <b>UF:</b> PI            | <b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO |                                    |                                |
| <b>UNIDADE:</b> MÊS  | <b>QUANTIDADE:</b> 80,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>                          | R\$ 1.459,38                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 116.750,20 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |  |                                    |                                |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Palco                        |                          |  |                                    |                                |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio                       |                          |  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                                |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Deputado João Batista Dias, 1060 |                          |  |                                    |                                |
| <b>CEP:</b> 64770-000  | <b>UF:</b> PI            | <b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO |                                    |                                |
| <b>UNIDADE:</b> DIA  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>                          | R\$ 7.000,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 28.000,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |  |                                    |                                |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Sistema de sonorização       |                          |  |                                    |                                |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio                       |                          |  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                                |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Deputado João Batista Dias, 1060 |                          |  |                                    |                                |
| <b>CEP:</b> 64770-000  | <b>UF:</b> PI            | <b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO |                                    |                                |
| <b>UNIDADE:</b> DIA  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>                          | R\$ 7.000,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 28.000,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |  |                                    |                                |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Banheiros químicos           |                          |  |                                    |                                |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio                       |                          |  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                                |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Deputado João Batista Dias, 1060 |                          |  |                                    |                                |
| <b>CEP:</b> 64770-000  | <b>UF:</b> PI            | <b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO |                                    |                                |
| <b>UNIDADE:</b> DIA  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>                          | R\$ 250,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.000,00   |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |  |                                    |                                |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Tendas                       |                          |  |                                    |                                |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio                       |                          |  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                                |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Deputado João Batista Dias, 1060 |                          |  |                                    |                                |
| <b>CEP:</b> 64770-000  | <b>UF:</b> PI            | <b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO |                                    |                                |
| <b>UNIDADE:</b> DIA  | <b>QUANTIDADE:</b> 24,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>                          | R\$ 443,33                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 10.639,92  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |  |                                    |                                |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Grupo de Gerador             |                          |  |                                    |                                |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio                       |                          |  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                                |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Deputado João Batista Dias, 1060 |                          |  |                                    |                                |
| <b>CEP:</b> 64770-000  | <b>UF:</b> PI            | <b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO |                                    |                                |
| <b>UNIDADE:</b> DIA  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>                          | R\$ 2.500,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 10.000,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |  |                                    |                                |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Tela de projeção             |                          |  |                                    |                                |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio                       |                          |  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                                |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Deputado João Batista Dias, 1060 |                          |  |                                    |                                |
| <b>CEP:</b> 64770-000  | <b>UF:</b> PI            | <b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO |                                    |                                |
| <b>UNIDADE:</b> DIA  | <b>QUANTIDADE:</b> 26,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>                          | R\$ 162,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.212,00   |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |  |                                    |                                |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Projetor de Imagem           |                          |  |                                    |                                |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio                       |                          |  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                                |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Deputado João Batista Dias, 1060 |                          |  |                                    |                                |
| <b>CEP:</b> 64770-000  | <b>UF:</b> PI            | <b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO |                                    |                                |
| <b>UNIDADE:</b> DIA  | <b>QUANTIDADE:</b> 26,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>                          | R\$ 162,23                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.217,98   |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                          |  |                                    |                                |

|   |                            |  |                                    |                              |
|---|----------------------------|--|------------------------------------|------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de Registro Fotográfico  |                            |  |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                            |  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Deputado João Batista Dias, 1060  |                            |  |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 64770-000   | <b>UF:</b> PI              | <b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> DIA   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00    | <b>V. UNITÁRIO:</b>                          | R\$ 7.941,92                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.941,92 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>  |                            |  |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de Produção de Evento  |                            |  |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                            |  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Deputado João Batista Dias, 1060  |                            |  |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 64770-000   | <b>UF:</b> PI              | <b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> DIA   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00    | <b>V. UNITÁRIO:</b>                          | R\$ 9.216,67                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 9.216,67 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>  |                            |  |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Veículo tipo Van para descolamentos dos alunos do projeto de São Raimundo Nonato a Dom Inocêncio. |                            |  |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                            |  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Deputado João Batista Dias, 1060  |                            |  |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 64770-000   | <b>UF:</b> PI              | <b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> DIA   | <b>QUANTIDADE:</b> 20,00   | <b>V. UNITÁRIO:</b>                          | R\$ 243,33                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.866,60 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>  |                            |  |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Veículo tipo Van para descolamentos dos alunos do projeto de São Raimundo Nonato a Floriano.      |                            |  |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                            |  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Deputado João Batista Dias, 1060  |                            |  |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 64770-000   | <b>UF:</b> PI              | <b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> DIA   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00    | <b>V. UNITÁRIO:</b>                          | R\$ 2.560,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.560,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>  |                            |  |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Veículo tipo Van para descolamentos dos alunos do projeto de São Raimundo Nonato a Oeiras.        |                            |  |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                            |  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Deputado João Batista Dias, 1060  |                            |  |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 64770-000   | <b>UF:</b> PI              | <b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> DIA   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00    | <b>V. UNITÁRIO:</b>                          | R\$ 2.533,33                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.533,33 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>  |                            |  |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Veículo tipo Van para descolamentos dos alunos do projeto de São Raimundo Nonato a Paulistana.    |                            |  |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                            |  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Deputado João Batista Dias, 1060  |                            |  |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 64770-000   | <b>UF:</b> PI              | <b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> DIA   | <b>QUANTIDADE:</b> 1,00    | <b>V. UNITÁRIO:</b>                          | R\$ 2.550,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.550,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>  |                            |  |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Mesa de Som 16 canais   |                            |  |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                            |  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Deputado João Batista Dias, 1060  |                            |  |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 64770-000   | <b>UF:</b> PI              | <b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> DIA   | <b>QUANTIDADE:</b> 26,00   | <b>V. UNITÁRIO:</b>                          | R\$ 200,00                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.200,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>  |                            |  |                                    |                              |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Fôlder   |                            |  |                                    |                              |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio  |                            |  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                              |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Deputado João Batista Dias, 1060  |                            |  |                                    |                              |
| <b>CEP:</b> 64770-000   | <b>UF:</b> PI              | <b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO |                                    |                              |
| <b>UNIDADE:</b> UN  | <b>QUANTIDADE:</b> 4000,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>                          | R\$ 0,43                           | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.720,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>  |                            |  |                                    |                              |

|  |                           |  |                                    |                               |
|--|---------------------------|--|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Camisas                                 |                           |  |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio                       |                           |  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Deputado João Batista Dias, 1060 |                           |  |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 64770-000  | <b>UF:</b> PI             | <b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 250,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>                          | R\$ 13,00                          | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.250,00  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                           |  |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Apostila                                |                           |  |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio                       |                           |  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Deputado João Batista Dias, 1060 |                           |  |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 64770-000  | <b>UF:</b> PI             | <b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 260,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>                          | R\$ 3,69                           | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 959,40    |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                           |  |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Bonés                                   |                           |  |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio                       |                           |  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Deputado João Batista Dias, 1060 |                           |  |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 64770-000  | <b>UF:</b> PI             | <b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> UN   | <b>QUANTIDADE:</b> 250,00 | <b>V. UNITÁRIO:</b>                          | R\$ 6,47                           | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.617,50  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                           |  |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Coordenador Geral                       |                           |  |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio                       |                           |  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Deputado João Batista Dias, 1060 |                           |  |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 64770-000  | <b>UF:</b> PI             | <b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> MÊS  | <b>QUANTIDADE:</b> 12,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>                          | R\$ 2.053,05                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 24.636,60 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b> 1 profissionais X 12 meses = 12                       |                           |  |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Iluminação                   |                           |  |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio                       |                           |  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Deputado João Batista Dias, 1060 |                           |  |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 64770-000  | <b>UF:</b> PI             | <b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> DIA  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00   | <b>V. UNITÁRIO:</b>                          | R\$ 4.100,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 16.400,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                           |  |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Gride de Palco               |                           |  |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio                       |                           |  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Deputado João Batista Dias, 1060 |                           |  |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 64770-000  | <b>UF:</b> PI             | <b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> DIA  | <b>QUANTIDADE:</b> 4,00   | <b>V. UNITÁRIO:</b>                          | R\$ 2.500,00                       | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 10.000,00 |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                           |  |                                    |                               |
| <b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Notebook                     |                           |  |                                    |                               |
| <b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio                       |                           |  | <b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039 |                               |
| <b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Avenida Deputado João Batista Dias, 1060 |                           |  |                                    |                               |
| <b>CEP:</b> 64770-000  | <b>UF:</b> PI             | <b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO |                                    |                               |
| <b>UNIDADE:</b> DIA  | <b>QUANTIDADE:</b> 26,00  | <b>V. UNITÁRIO:</b>                          | R\$ 143,38                         | <b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.727,88  |
| <b>OBSERVAÇÃO:</b>   |                           |  |                                    |                               |

### 9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

| NATUREZA DA DESPESA |                |                |                               |                         |
|---------------------|----------------|----------------|-------------------------------|-------------------------|
| Código              | Total          | Recursos       | Contrapartida Bens e Serviços | Rendimento de Aplicação |
| 339033              | R\$ 12.509,93  | R\$ 12.509,93  | R\$ 0,00                      | R\$ 0,00                |
| 339036              | R\$ 141.386,80 | R\$ 141.386,80 | R\$ 0,00                      | R\$ 0,00                |
| 339039              | R\$ 146.103,27 | R\$ 146.103,27 | R\$ 0,00                      | R\$ 0,00                |

| <b>NATUREZA DA DESPESA</b> |                       |                 |                                      |                                |
|----------------------------|-----------------------|-----------------|--------------------------------------|--------------------------------|
| <b>Código</b>              | <b>Total</b>          | <b>Recursos</b> | <b>Contrapartida Bens e Serviços</b> | <b>Rendimento de Aplicação</b> |
| <b>TOTAL GERAL:</b>        | <b>R\$ 300.000,00</b> |                 |                                      |                                |



## 10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao \_\_\_\_\_ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Proponente

## 11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

**Aprovado**

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Concedente  
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

## 12 - ANEXOS

### Informações Complementares da Proposta

**Nome do Arquivo:**

CAPACIDADE TÉCNICA.pdf

### Documentos Digitalizados do Convênio

**Nome do Arquivo:**

Termo de Fomento Assinado - Parte 1.pdf

Termo de Fomento Assinado - Parte 2.pdf